
Казан шәhәре  

Совет районынын 

 “124нче рус-татар урта 

гомуми белем бирү 

мәктәбе” 
гомуми белем муниципаль 

бюджет  учреждениесе. 

420056, Юл урамы, 32а 

тел/факс: 234-08-11 

 

 

 
 

 

 

 

        Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учереждение 

“Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№124” 

Советского района г.Казани 
420056, ул. Дорожная,32а 

тел/факс: 234-08-11 

 

_____________________________________________________________________________                                     

Приказ 

 

№ 9                                                                             от «24» января 2025 года   

 

О внесении изменений в  

Рабочую программу воспитания 

На основании письма МО и НРТ «О внесении дополнений в программы» 

№616/25 от 22.01.2025г., в соответствии с п.3 плана мероприятий по реализации 

Концепции сокращения потребления алкоголя в Российской Федерации на 

период до 2030 года и дальнейшую перспективу, утвержденного 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 7 декабря 2024 г. № 

3610-р Министерство образования и науки Республики Татарстан (далее – 

Министерство) сообщает о необходимости включения в содержание 

дополнительных общеразвивающих программ в области искусств, физической 

культуры и спорта, разрабатываемых и реализуемых организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, в соответствии со статьями 

83 и 84 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», 

рабочих программ воспитания, разрабатываемых и реализуемых 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, на 

основании части 2 статьи 121 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации», информации о принципах ведения здорового образа 

жизни и преимуществах ведения трезвого образа жизни в целях закрепления 

этих принципов у детей, подростков и молодежи». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в разделы Рабочей программы воспитания МБОУ 

«Школа №124»: 

1.1. В Пояснительную записку добавить документ «План мероприятий по 

реализации Концепции сокращения потребления алкоголя в Российской 

Федерации на период до 2030 года и дальнейшую перспективу», утвержденного 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 7 декабря 2024 г. № 

3610-р Министерство образования и науки Республики Татарстан. 

1.2. В целевом разделе п.1.1. «Цели и задачи» дополнить подпунктом 

«формирование у учащихся устойчивых принципов здорового образа жизни, в 

том числе неприятие употребления алкогольной продукции, табакокурения, 

употребления ПАВ». 



 
 

 



 

 
  

 


